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§ 19
Byggande av trappa, drickfontäner och fler 
papperskorgar 
Svar på medborgarförslag
SÖD 2019/957

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar de delar av 

medborgarförslaget som rör skolgårdsmark till 
Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB.

 

Särskilda uttalanden
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anne-Lie Elfvén (L), Anna-Klara 
Müntzing (MP), Lars Rottem Krangnes (C) och Frida Bondesson 
(KD) lämnar ett särskilt uttalande (bilaga).
 
Anders Göransson m.fl. (S) och Birgitta Sevefjord m.fl. (V) lämnar 
ett särskilt uttalande (bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om 
att bygga en trappa i Sickla park, sätta upp fler drickfontäner i 
Hammarby Sjöstad och på skolan Ekens gård samt placera ut fler 
skräpkorgar på skolan Ekens gård.

Att anlägga en trappa där genvägen löper innebär ett ingrepp i 
naturreservatet Sickla park. Ingreppen kan påverka floran och 
faunan i reservatet och förvaltningen anser det därför inte lämpligt 
att anlägga en trappa där genvägen löper.

I det kommande större parkupprustningsprojektet Sickla park 
kommer förvaltningen att se över möjligheterna för en eventuell 
vattenutkastare. Från vattenutkastaren går vattenstrålen ned mot 
marken och det är enkelt att fylla på en vattenflaska eller liknande.

Förvaltningen föreslår att förslagen om dricksvattenfontäner och 
fler skräpkorgar på skolgårdsmark överlämnas till stadens bolag 
SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB, eftersom SISAB har 
ansvar för skolgårdsmark.
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Förslag till beslut
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens.
 

Beslutsgång
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/957-4 Tjänsteutlåtande gällande byggande av 

trappa, drickfontäner och fler papperskorgar
 SÖD 2019/957-4.1 Bilaga 1 Medborgarförslaget
 SÖD 2019/957-4.2 Bilaga 2 Sickla park naturreservat



Bilaga § 19 – särskilt uttalande (M), (L), (MP), (C), (KD) 
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Ärende 19 

 

Särskilt uttalande  

 

Christoffer Järkeborn m.fl., M 

Anne-Lie Elfvén, L 

Anna-Klara Müntzing, MP 

     Lars Rottem Krangnes, C 

   Frida Bondesson, KD 

 

 

 

Sjundeklasserna på Ekens skola i Hammarby sjöstad har genomfört ett projekt om stadsdelens 

historia, föreningskunskap och lokaldemokrati i samarbete med Sjöstadens 

Hembygdsförening. Projektet har genomförts med visst föreningsbidrag från 

stadsdelsnämnden till hembygdsföreningen.  

 

Klasserna listade bland annat ett antal förslag på förbättringar i stadsdelen, som har framförts 

som medborgarförslag av representanter för eleverna. Vi tycker att förslagen om en trappa 

från Ekens skola till Vävar Johans gata, fler skräpkorgar och dricksfontäner på skolgården är 

bra förslag, och vill skicka dessa vidare till SISAB som ansvarar för skolan och skolgårdens 

mark. Vi stödjer också att stadsdelsförvaltningen här i Södermalm ser över möjligheterna för 

en vattenutkastare i Sickla park när parken nu ska rustas upp.  

 

Medborgarförslag är en möjlighet för stockholmarna att föreslå förändringar eller 

förbättringar i den egna stadsdelen. Det är många som lämnar medborgarförslag i Södermalm 

och varje år är det ett antal konkreta förslag som helt eller delvis blir verklighet. Andra 

inspirerar till nya idéer och arbetssätt, eller skickar helt enkelt en viktig signal om vad som rör 

sig i stadsdelen. Medborgarförslagen är en viktig del av dialogen mellan medborgare och 

lokalpolitiker mellan valen.  

 

Även barn och unga kan lämna medborgarförslag till Stockholms stadsdelsnämnder. Eftersom 

det inte finns någon begränsning när det gäller ålder är det en av få formella möjligheter för 

unga under 18 år att utöva inflytande i kommunen en bor i.  

 

För den grönblå majoriteten är det viktigt att alla ungdomar känner till sina demokratiska fri- 

och rättigheter och får konkret, praktisk kunskap om olika sätt att engagera sig och påverka 

lokalsamhället. Föreningar är skolor i demokrati och en viktig kanal för engagemang och 

delaktighet. Vi vill underlätta för ett stärkt samarbete mellan Södermalms demokratiska 

föreningsliv, stadsdelens skolor, förvaltningen och ungdomsrådet.  

 

Projektet på Ekens skola är ett av fler bra exempel på hur detta kan se ut i praktiken. Vi ser 

gärna fler liknande projekt i Södermalm i framtiden, och fler medborgarförslag från elever 

och andra ungdomar under 18 år.  

 

 



Bilaga § 19 – särskilt uttalande (S) och (V) 
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Ärende 19 

Byggande av trappa, dricksfontäner och 

fler papperskorgar 

 

Anders Göransson m.fl. S 

Birgitta Sevefjord m.fl. V  

 

 

Särskilt uttalande  

2015 beslutade Södermalms stadsdelsnämnd att stärka föreningslivet och 

samtidigt öka medborgarnas möjlighet till demokratiskt inflytande i vårt 

stadsdelsområde. Som ett led i det arbetet beviljade vi olika demokratibidrag om 

totalt 301 000 kronor, Sjöstadshembygdsförening var en av de organisationer som 

fick pengar för projektet på Ekens skola.   

Vi har, tillsammans med flera av de andra partierna, besökt skolan vid flera 

tillfällen. Medborgarförslagen i detta ärende är ett av resultaten av dessa träffar.  

 

I sak har vi inget att invända mot förvaltningens resonemang i tjänsteutlåtandet 

men vi hoppas på en lyhördhet i genomförandet och en bra återkoppling till 

skolan och eleverna.    

Vi vill samtidigt passa på att påminna om vår skrivelse från i juni i år för att 

utveckla den lokala demokratin. Vi ville bl.a. att förvaltningen skulle undersöka 

möjligheten att genomföra en riktad informationsinsats mot Södermalms 

gymnasieskolor i syfte att få eleverna att skriva medborgarförslag till nämnden 

och samtidigt rekrytera nya medlemmar till stadsdelens ungdomsråd. 

Förhoppningsvis kan erfarenheterna från Ekens skola underlätta i det arbetet.  
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